
 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

DECRETO N.º 082/2024 
  

El Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de  Balnearia, a los veintisiete (27) días 

del mes de  septiembre de dos  mil veinticuatro.- 

VISTO: Que es facultad del D.E.M. promulgar la Ordenanzas sancionada por el 
Honorable Concejo Deliberante  y, 
 
CONSIDERANDO: que con fecha 26 de septiembre de 2024 fueron aprobadas por el 

Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Balnearia las siguientes 

Ordenanzas: 

 
Ordenanza Nº 3250/2024: Ratificar el Acta Compromiso suscripta entre el Departamento 

Ejecutivo en representación de la MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA y COOPERATIVA DE 

PROVISION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS DE BALNEARIA LIMITADA, convenio destinado a 

otorgar la  Concesión  del Servicio de agua corriente,  con la  finalidad de que  la Administración  

de dicho servicios y su mantenimiento. 

Ordenanza Nº 3251/2024: Autorizar al DEM a designar como Asesor Letrado de la 

Municipalidad de Balnearia a la Dra. VERONICA BEATRIZ GALLO Mat. Prof. 5-441, con los 

alcances y responsabilidades que el cargo confiere.- 

Ordenanza Nº 3252/2024: Ratificar la  suscripción del  CONVENIO DE APOYO ECONÓMICO 

POR PARTE DEL MINISTERIO DE SALUD DE ADELANTO DE FOFINDES A LA MUNICIPALIDAD DE 

BALNEARIA PARA LA “EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE FINANCIAMIENTO PARA LA GESTIÓN DE 

OBRAS Y/O SERVICIOS PROVINCIALES TRANSFERIDOS A LA JURISDICCIÓN MUNICIPAL. 

Ordenanza Nº 3253/2024: Ratificar la  suscripción del Acta Acuerdo celebrada entre el  

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ECONOMÍA CIRCULAR,  MINISTERIO DE GOBIERNO, 

MINISTERIO DE SALUD   DE LA PROVINCIA DE CORDOBA y MUNICIPALIDAD DE 

BALNEARIA  entre otros Municipio y Comunas, con la  finalidad de promover la gestión 

circular de neumáticos fuera de uso (NFU) 

Ordenanza Nº 3254/2024: Refrendar  y Apruébese en todos sus términos el Decreto Nº 
081/2024 de fecha 23 de septiembre de 2024  decretado por Ejecutivo Municipal.- - - -  



 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

 
Ordenanza Nº 3255/2024: Autorizar al DEM a la compra directa del rodado Marca  
Renault, modelo Kangoo II Express Confort A  1.6   cero kilómetro 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BALNEARIA 
DECRETA 

 
ART.1º)- PROMÚLGUENSE LAS ORDENANZAS Nº 3250/2024, Nº 3251/2024, Nº 
3252/2024, Nº 3253/2024, Nº 3254/2024, Nº 3255/2024  DADA EN LA SALA DE 
SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA LOCALIDAD DE BALNEARIA EL 
DÍA 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024.- 
 
ART.2º)- COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHIVESE. - 


